
 

 

IK FYRIS 100 år  
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1972 firade IK Fyris sitt femtioårsjubileum. Det året 

skrevs också en minnesskrift om föreningens historia. 

Därefter har ingen ny beskrivning av föreningen 

gjorts. Denna skrift ska försöka belysa en del av vad 

som hänt i föreningen under åren 1972-2022. 

IK Fyris har alltid varit en flersektionsförening och 

över tid har det varit 12 olika idrotter som har 

bedrivits. Fotboll, Triathlon, Curling, Cykel, 

Längdskidor, Orientering, Gymnastik, Bandy; 

Bordtennis, Gång, Friidrott och Simning. 

Genomgående har fotbollen funnits i föreningens alla 

år. Under de senaste femtio åren har orientering och 

skidor försvunnit från klubben, triathlon och curling 

har tillkommit. Under ett par år på 1990-talet fanns 

det även en cykelsektion vars syfte var att fungera 

som främjare för vardagscykling. 

Fyris Park har under de senaste femtio åren också 

varit en viktig del i föreningens verksamhet. Det stora 

och omfattande ideella arbete som har bedrivits där 

av föreningens medlemmar har skapat en god 

ekonomisk grund för idrottsverksamheterna. 

Jag tänkte nu belysa vad som hänt i respektive 

sektion under dessa år. 

  



 

 

Orientering 

Året innan femtioårsjubileumet, 1971 vann IK Fyris 

10-milabudkavlen. Slutmannen Torbjörn Danielsson 

sprang om 42 tävlande på slutsträckan. 2021 

samlades på nytt laget för att uppmärksamma sitt 50-

årsjubileum iklädda Fyriströjor. 

Fyris var fortsatt framgångsrika i orienteringssporten 

och i början av 1990-talet påbörjades diskussioner om 

att starta en ren elitsatsande orienteringsklubb i 

Uppsala. 1995 slogs IK Fyris ihop med OK 

Fyrismalm(som för övrigt 1947 bildades av IK Fyris 

och Malma IF) och bildade OK Linne. 

Sammanslagning var dock lite kontroversiell då det 

fanns krafter i IK Fyris som ville ha kvar 

orienteringsverksamheten. Då merparten av 

orienterarna följde med över till Linne blev 

orienteringssektionen allt mindre och mindre och 

slogs senare samman med skidsektionen. Sektionen 

fanns kvar in på 2000-talet då det bland annat fanns 

karträttigheter kopplade till verksamheten. Sektionen 

avvecklades för ca 15 år sen. 

 

Längdskidor 

Sektionen dominerades av orienterare som både åkte 

längdskidor och skidorientering. Många åkare har åkt 

Vasaloppet under IK Fyris flagg även på senare år. I 

damernas SM i skidorientering 1979 tog Fyris guld i 

stafetten och blev etta, trea och fyra individuellt.  Ett 

stort och populärt arrangemang som IK Fyris 

arrangerade årligen (när snö fanns) var 

Gunillasvängen. Många Uppsalaungdomar har här 

gjort sina första skidtävlingar i området och backarna 

kring Uppsala Slott. När orienterarna lämnade Fyris 



 

 

1995 så krymptes verksamheten och en gemensam 

skid –och orienteringssektion skapades som sen 

avvecklades för ca 15 år sen. 

 

Fotboll 

Föreningens manliga seniorlag har spelat i de flesta 

divisioner under division 2, det vill säga divisionerna 

3-8. Genom en sammanslagning av Fyris pojkar 1976-

77 och Stäppens pojkar 1977 skapades ett 

konkurrenskraftigt juniorlag som sen blev stommen i 

det seniorlag som vann division 4 och spelade några år 

i division 3. Under den här tiden tränades laget av 

namnkunniga personer inom fotbollen som Ola 

Andersson, Jens Andersson och Perra Widen m fl. Ett 

samarbetsavtal träffades med IK Sirius med syfte att 

stimulera till fotbollsutveckling av unga talanger. I 

början av 2010-talet blev det alltmer svårare att 

rekrytera och behålla seniorspelare då studenter var 

ett naturligt urvalsområde. Beslut togs då att lägga 

ner seniorverksamheten och arbeta vidare med barn 

och ungdomsfotboll. När den stora invandringen av 

ensamkommande barn från Afghanistan ägde rum på 

2010-talet startades ett juniorlag som Bland annat 

fångade upp de ungdomar som placerades i Uppsala. 

Under några år fick hela 84 afghanska ungdomar 

möjlighet att få spela fotboll och få känna en 

delaktighet i en förening. Det fanns gott om problem 

och utmaningar av olika slag men med stora hjärtan 

gjorde ledarna, Jimmy Ededahl, Thomas Olausson, 

Rickard Owenius och Tobias Svensson en hjälteinsats 

för ungdomarna. Under de senaste dryga 20 åren har 

ICA Maxi i Stenhagen med Urban Malm i spetsen 

varit en mycket viktig sponsor till 

fotbollsverksamheten. 



 

 

1972 bildades ett damlag i Fyris då IF Thors damer 

bytte klubb. Laget vann direkt division 3 och nådde 

kvartsfinal i DM. Efter några år lades verksamheten 

ned men ett nytt damlag såg dagens ljus i mitten av 

2000-talet. Ett antal tidigare kvinnliga elitspelare 

från Bälinge och Danmark saknade fotbollen och vi 

startade ett damlag för dem. De gick snabbt genom 

serierna och spelade 2010 i division 2. Det året vann 

även damlaget DM. 

 Vid en bortamatch mot IFK Gävle 2010 saknades 

flera spelare och Fyris tvingades lämna walk over på 

grund av spelarbrist då hemmalaget vägrade att byta 

speldatum. Fyris uteslöts då från division 2 och 

damlaget upphörde. Ett i mitt tycke tondövt beslut av 

fotbollsförbundet som resulterade i att ett tjugotal 

kvinnliga fotbollsspelare i olika åldrar slutade att 

spela. Föreningen överklagade förgäves beslutet. 

Idag finns 16 ungdomslag i verksamheten, både 

pojkar och flickor. 

 

Triathlon 

1983 bildas Sveriges första triathlonklubb och det är 

IK Fyris som blir hemmahamn för verksamheten. 

Man arrangerar det året Fyristrippeln som också var 

Sveriges första triathlontävling. Vinnare blev Mats 

Öfverberg som senare kommer att bli svensk 

förbundskapten i sporten. Fyristrippeln arrangerades 

varje år mellan 1983-1990 och 2015 och fortfarande. 

Föreningen blir framgångsrik med många både 

svenska och internationella medaljer för både män och 

kvinnor. Tävlingarna i SM, EM, VM och OS har 

deltagare från IK Fyris både på junior- och seniornivå. 

Tävlingarna i Uppsala har flera gånger anordnats i 



 

 

centrum med S:t Eriks torg som växlingsplats, med 

simningen i Fyrisån och cykel och löpning i 

närliggande områden.  Tävlingen har haft mellan 500-

700 deltagare och är mycket populär. Sektionen har 

också fått igång en imponerande ungdomsverksamhet 

och för närvarande är det drygt 100 medlemmar i 

sektionen. 

 

Curling 

2005 bildas IK Fyris curlingsektion genom att SJ 

Curlingklubb flyttar in sin verksamhet i föreningen. 

Genom ett stort ideellt engagemang tas initiativ till 

att bygga en Curlinghall på Fyris Parks mark. Primus 

motor i arbetet var Håkan Rudström (fd 

världsmästare i curling) som var ordförande i 

fotbollssektionen och sen axlade ansvaret som 

ordförande i den nya sektionen. Ett arbete påbörjas 

också att skapa ett bolag som ska driva verksamheten 

i Curlinghallen. Från curlingsidan deltar Sören 

Axelsson, Björn Lundman och Håkan Rudström och 

från föreningen Thord Larsson, Kenneth Sporrong och 

Hans Svensson. De två förstnämnda var under många 

år vice ordföranden i föreningen och har gjort stora 

insatser för oss. Curlingcompaniet AB bildas där 

föreningen blir majoritetägare med 60%.  

Efter många tusentals ideella timmar så kan den nya 

Curlinghallen invigas 2008. Utöver fyra curlingbanor 

innehåller fastigheten också kansli- och 

konferenslokaler samt fyra omklädningsrum varav 

två disponeras av fotbollen. Många har bidragit i 

detta stora projekt men särskilt ska Björn Lundman, 

projektansvarig och Daniel Svensson nämnas, den 

senare anställs sen som hallchef. Vid invigningen 

medverkade fyra svenska världsmästarlag i en 



 

 

miniturnering. I det nya driftsbolaget axlade 

inledningsvis den framgångsrika curlaren Elisabeth 

Gustafsson ordförandeklubban.  

Verksamheten i sektionen växer snabbt och 

föreningen vinner många medaljer i både svenska och 

internationella tävlingar. Idag har föreningen lag i 

flera divisioner och en av föreningens medlemmar, 

Johanna Heldin, har representerat Sverige (Lag 

Hasselborg) i både EM, VM och OS med stora 

framgångar. Anette Norberg har också representerat 

IK Fyris i Elitserien. Många vill prova på curling och i 

ca 12 år har en curlingliga spelats mellan olika 

Uppsalaföretag. Som mest har över 60 lag deltagit i 

ligan. Under senare år har föreningen även kunnat 

erbjuda rullstolscurling. Curlinghallen heter för 

närvarande Lillskärs curlinghall genom ett generöst 

stöd från Tore Berglund. 

 

Fyris Park 

Fyris Park har varit en viktig ekonomisk del av 

föreningens verksamhet och har under alla år drivits 

helt ideellt av föreningens medlemmar. 1992 fick 

föreningen möjlighet att köpa loss fastigheten från 

Uppsala Universitet. Verksamheten har drivits i ett 

samarbete med Kulturella Dansföreningen, KDF, som 

för några år sen bytte namn till Uppsala 

Dansförening. Fredagar och lördagar har det erbjudits 

gammeldans och så kallad styrdans. Många dansband 

har spelat här och arrangemangen har varit mycket 

populära. Intresset för styrdans har dock svalnat lite 

senare år men det finns entusiaster kvar. Utöver 

danser på helgerna har Uppsala Simsällskap hyrt 

Fyris Park  där de arrangerar torsdagsdanser. 

Genomgående för alla dessa arrangemang har varit 



 

 

att ingen alkohol har serverats utan det har varit 

nyktra och trevliga tillställningar. Under de senaste 

dryga tjugo åren har även loppisverksamhet på 

söndagarna kommit till stånd genom ett aktivt arbete 

av Lars Sundin. Parken har också hyrts ut till stora 

bröllop där det brukar delta 300-700 personer. Under 

några år visades också finalen i Champions League på 

storbild i Fyris Park med Arne Hegerfors och Ola 

Andersson som inbjudna kommentatorer. En så stor 

anläggning som Fyris Park kräver också ett 

omfattande rullande underhållsarbete förutom all 

planering att få ihop arrangemangen och bemanna 

dem. Här ska särskilt två personer nämnas med 

mycket stor respekt. Det är framlidne Lars Wadestig 

och Kenneth Sporrong, båda hedersmedlemmar i 

föreningen. Med hammare, såg och spik och en 

effektiv penna och på senare tid Excel-ark har de löst 

så många svårigheter och lagt oerhört många timmar 

på verksamheten och fastigheten. Ett stort tack. 

 

Kansli 

Under många år var föreningens kansli lokaliserat i 

källaren till Biologiska museet. När kommunen 

behövde lokalerna på 90-talet erbjöds vi ett 

rivningskontrakt i korsningen Råbyvägen/ Gamla 

Uppsalagatan. Efter några år där flyttades kansliet 

till en av byggnaderna i Fyris Park. Över tid har vi 

haft särskilda kanslister anställda samt 

fastighetsskötare. Bland kanslisterna vill jag nämna 

Sören Johansson, Ragnar Lindahl, Gary Gustavsson 

och Annie Larsson och bland fastighetsskötarna 

Andreas Lindberg. 

 



 

 

Till sist, under de senaste 50 åren har naturligtvis 

föreningen också uppmärksammat andra födelsedagar 

som 60. 70, 75, 85 och 90. Det finns så mycket mer att 

berätta om denna fina förening men då krävs ett 

större utrymme. Det finns också så många människor 

som aktivt bidragit i vår verksamhet och som inte 

nämns i denna skrift. Ett stort tack till alla er som 

skänkt er dyrbara tid till vår fina förening. Vi har på 

vår hemsida börjat bygga upp en historisk tidslinje 

som ska spegla lite olika nedslag i vår verksamhet 

under dessa 100 år. Min förhoppning är att föreningen 

ska fortsätta att utvecklas och vem vet vad nästa 

sektion kan bli!! En nyfiken och öppen förening har 

alla möjligheter att både leva på sina minnen och 

samtidigt vara en förening i nuet och framtiden. Det 

är med stor glädje jag har tjänat föreningen som dess 

ordförande i 27 år och att nu ha fått lämna över 

klubban till Lars Jonsson. 

 

Vid pennan, 

Hans Svensson 

Hedersordförande IK Fyris 

 


